ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____» ___________ 2018  года   № _____

г. Кострома

О внесении изменений в составы отдельных секций Экспертного совета

администрации Костромской области

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, в целях

совершенствования работы Экспертного совета администрации Костромской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав Экспертного совета администрации Костромской области

(приложение № 2), утвержденный постановлением губернатора Костромской

области от 9 июля 2012 года № 155 «Об Экспертном совете администрации

Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской

области от 22.11.2012 № 259, от 12.08.2013 № 147, от 01.11.2013 № 207,

от 17.11.2013 № 225, от 25.12.2013 № 256, от 04.08.2014 № 142, от 02.03.2016 № 41,

от 29.07.2016 № 156, от 29.08.2016 № 184, от 17.05.2017 № 104, от 25.08.2017 № 184,

от 07.11.2017 № 232, от 22.12.2017 № 269, от 25.01.2018 № 21), следующие

изменения:

1) в составе секции Экспертного совета по вопросам агропромышленной

политики, транспорта и дорожного хозяйства, лесного хозяйства, природных

ресурсов и экологии:

вывести из состава секции Алексеева П.В.;

ввести в состав секции Макова Юрия Вениаминовича – заместителя

губернатора Костромской области, соруководителя секции;

2) в составе секции Экспертного совета по вопросам экономической политики,

предпринимательства, инвестиционной политики, административной реформы:

вывести из состава секции Алексеева П.В.;

ввести в состав секции Макова Юрия Вениаминовича – заместителя

губернатора Костромской области, руководителя секции;

3) в составе секции Экспертного совета по вопросам строительства,

архитектуры и градостроительства, топливно-энергетического комплекса и

жилищно-коммунального хозяйства:

вывести из состава секции Алексеева П.В.;

ввести в состав секции Макова Юрия Вениаминовича – заместителя

губернатора Костромской области, соруководителя секции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор области                                                                                          С. Ситников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления губернатора Костромской области «О внесении изменений

в составы отдельных секций Экспертного совета администрации Костромской

области»

1. Обоснование необходимости принятия проекта правового акта.

Настоящий проект постановления губернатора Костромской области

(далее – проект) разработан в связи с произошедшими кадровыми изменениями

в администрации Костромской области.

2. Общая характеристика проекта правового акта.

Проектом вносятся изменения в отдельные составы секций Экспертного

совета администрации Костромской области, утвержденные постановлением

губернатора Костромской области от 9 июля 2012 года № 155 «Об Экспертном

совете администрации Костромской области», в части замена заместителя

губернатора Костромской области Алексеева Павла Владимировича на заместителя

губернатора Костромской области Макова Юрия Вениаминовича.

3. Возможные последствия принятия проекта правового акта.

Актуализация составов секций Экспертного совета администрации

Костромской области по вопросам:

агропромышленной политики, транспорта и дорожного хозяйства, лесного

хозяйства, природных ресурсов и экологии;

экономической политики, предпринимательства, инвестиционной политики,

административной реформы;

строительства, архитектуры и градостроительства, топливно-энергетического

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства.

4. Финансово-экономическое обоснование проекта правового акта.

Принятие проекта не потребует выделения средств областного бюджета.

5. Информация о проведении оценки регулирующего воздействия проекта

правового акта и ее результатах, а также о проведении общественного

обсуждения и его результатах.

В соответствии с пунктом 8 Положения о порядке проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Костромской

области, утвержденного постановлением администрации Костромской области

от 15 ноября 2016 года № 444-а «Об утверждении положения о порядке проведения

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Костромской области и порядка проведения публичных консультаций в отношении

проекта нормативного правового акта Костромской области» проект не подлежит

оценке регулирующего воздействия.

В соответствии с пунктом 10 части 2 статьи 13.1 Закона Костромской области

от 11 января 2007 года № 106-4-ЗКО «О нормативных правовых актах Костромской

области» проект не подлежит вынесению на общественное обсуждение.

6. Информация о целесообразности разработки и принятия правовых

актов, необходимых для реализации предлагаемых решений, внесения

изменений, приостановления, признания утратившими силу правовых актов

в связи с принятием проекта правового акта.
Принятие проекта не потребует принятия, изменения, приостановления

и признания утратившими силу иных нормативных правовых актов Костромской

области.

Директор департамента

экономического развития

Костромской области                                                                                 А.А. Свистунов